АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2023  № 244
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменений в постановление администрации  Ильинского
муниципального района от 02.02.2023г. № 42 «Об утверждении

административного регламента администрации предоставления
муниципальной услуги «Выплата компенсации части родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
организациях, находящихся на территории Ильинского муниципального

района»

С  целью  приведения  административного  регламента  предоставления
муниципальной  услуги  в  соответствии  с  нормами  действующего
законодательства,  администрация  Ильинского  муниципального  района
Ивановской области постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  Ильинского  муниципального
района   от  02.02.2023г.  №  42  «Об  утверждении  административного
регламента  администрации  предоставления  муниципальной  услуги
«Выплата компенсации части родительской платы  за присмотр и уход
за  детьми  в  муниципальных  образовательных  организациях,
находящихся  на  территории  Ильинского  муниципального  района»
следующее  изменение:

1.1. Пункт  2.4.  Раздела  2  административного  регламента
предоставления муниципальных услуг «Выплата компенсации
части  родительской платы  за  присмотр и  уход за  детьми в
муниципальных образовательных организациях,  находящихся
на территории Ильинского муниципального района» изложить
в новой редакции:

«2.4.  Для  назначения  компенсации  в  уполномоченный  орган
заявители предоставляют:
 а) заявление о выплате компенсации с указанием способа получения
компенсации  (через  отделения  Федеральной  почтовой  связи,  либо
путем  перечисления  денежных  средств  на  банковские  счета,
открытые заявителями в кредитных организациях, либо наличными
денежными средствами);

 б)  копии свидетельств о рождении (свидетельств об усыновлении
(удочерении)) детей, в том числе детей от другого (их) родителя (ей),
совместно проживающих с заявителем, а также копию акта органа
опеки и попечительства о назначении опекуна;
в) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;
г) справку о признании семьи малоимущей.»

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в официальном
сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского  муниципального
района  Ивановской  области  www.admilinskoe.ru  в  информационно-
коммуникативной сети «Интернет».
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования (обнародования).
4.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  отдел
образования администрации Ильинского муниципального района.

Глава Ильинского
муниципального района                                                   С.И. Васютинский

http://www.admilinskoe.ru/